СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.03.2024    № 24/4

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства в

Алтуфьевском районе на 2 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании

обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 25.03.2024 № 01-12-

329/24, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 2 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский

www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский                        В.В. Шуршиков

http://www.altufmun.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Алтуфьевский

от 26.03.2024   № 24/4

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал 2024 года

№

Наименование мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

К-во

участ-

ников

(чел)

Организатор

мероприятия

Досуговая, социально-воспитательная работа

1 Лекция. Инструктаж по технике безопасности для

воспитанников клуба

1 апреля

18.30

Алтуфьевское ш., д.64 15 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

2 Иллюстрируем Гоголя «Чудеса, да и только!». Выставка

рисунков, посвященная 215-летию со дня рождения Н.В.

Гоголя

1-14 апреля

18.00

Костромская ул., д.14А 60 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

3 Поздравление бывших несовершеннолетних узников

фашистских концлагерей

10-11 апреля поадресно 3 Управа

Алтуфьевского района

4 Мастер-класс, посвященный Дню авиации и космонавтики 12 апреля

время

уточняется

Алтуфьевское ш., д.64 10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

5 Поэтический конкурс авторских стихов «Я патриот и

гражданин России!»

18 апреля

16.00

Путевой пр., д.38А 60 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

6 Выставка рисунков «Как это было …», посвященная Дню

Победы

22 апреля –

12 мая

Инженерная ул., д.1 60 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

3

7 Патронатная акция, посвященная Дню Победы 22 апреля –

7 мая

время

уточняется

Инженерная ул., д.1;

Стандартная ул., д.6

20 Управа

Алтуфьевского района

8 Экскурсия на базу ОМОН Май

время

уточняются

МО, Строгино 30 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

9 Мероприятия, посвященные Дню весны и труда 1 мая

12.00

Уточняется 10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

10 Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны

1941-1945 гг. на дому

1-9 мая Поадресно 108 Управа

Алтуфьевского района

11 Мастер-класс по изготовлению открытки «Весенняя

открытка» к празднику Весны и труда

2 мая

19.00

Костромская ул., д.14А 40 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

12 Мастер-класс по изготовлению подарков ветеранам ВОВ

«Подарок ветерану!»

6 мая

17.00

Стандартная ул., д.23,

корп.1

40 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

13 Торжественный митинг-концерт, посвященный Дню Победы

«Вечная слава героям»

8 мая

12.00

Инженерная ул., д.1

150 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

14 Возложение цветов, приуроченное к Дню Победы 8 мая

13.00

Инженерная ул., д.1;

Стандартная ул., д.6

100 Управа

Алтуфьевского района

15 Мероприятия, посвященные Дню герба и флага города

Москвы

9 мая

12.00

Инженерная ул., д.1

200 Администрация

муниципального

округа Алтуфьевский

16 Мероприятия, посвященные Дню Победы 9 мая

12.00

Инженерная ул., д.1

10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

17 Фотовыставка «Самые любимые, самые родные»,

посвященная Международному Дню семьи

15-24 мая

17.00

Инженерная ул., д.1

ТЦ «Марс»

200 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

4

18 Конкурсно-развлекательная программа «Я твой сосед на

много лет», посвященная Международному Дню соседей

24 мая

17.00

Инженерная ул., д.1

150 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

19 Мастер-класс «Буквица», посвященный Дню славянской

письменности

24 мая

17.00

Инженерная ул., д.1

50 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

20 Большой концерт творческих коллективов района «Летняя

мозаика», посвященный Дню защиты детей

31 мая

17.00

Инженерная ул., д.1

200 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

21 Мероприятие, направленное на патриотическое воспитание

подрастающего поколения «Память жива в сердцах

поколений» (экскурсия), посвященное Дню памяти и скорби

июнь уточняется 50 Администрация

муниципального

округа Алтуфьевский

22 Мероприятие, посвященное Дню зашиты детей 1 июня

12.00

уточняется 20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

23 Спектакль по мотивам сказок А.С. Пушкина, посвященный

225-летия со дня рождения А.С. Пушкина

4 июня

18.00

Путевой пр.. д.12 80 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

24 Мастер-класс «Другу на память», посвященный

Международному Дню друзей

10 июня

17.00

Стандартная ул., д.23,

корп.1

40 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

25 Патронатная акция, посвященная Дню памяти и скорби 10-20 июня Инженерная ул., д.1;

Стандартная ул., д.6

20 Управа

Алтуфьевского района

26 Памятная акция «Через века, через года – помните…» с

возложением цветов и минутой молчания, посвященная Дню

памяти и скорби

21 июня

12.00

Инженерная ул., д.1

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

27 Возложение цветов, посвященное Дню памяти и скорби  21 июня

12.30

Инженерная ул., д.1;

Стандартная ул., д.6

60 Управа

Алтуфьевского района

5

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа
1 Открытый урок по Айкидо 3 апреля

17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

2 Спортивные эстафеты для воспитанников секции Самбо 9 апреля

18.15

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

3 Тренировка по специальной физической подготовке для

воспитанников секции АРБ

10 апреля

20.30

Алтуфьевское ш., д.64 10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

4 Ежегодный семинар повышения квалификации по Айкидо

для инструкторов

5-13 апреля

время

уточняется

г.Бронницы, база

Олимпийского резерва РФ

200 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

5 Соревнования по шахматам среди детей, посвященные Дню

космонавтики

10 апреля

17.00

Костромская ул., д.14А 30 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

6 Спортивные эстафеты для воспитанников секции Айкидо 15 апреля

17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

7 Подвижные игры для воспитанников секции Самбо 18 апреля

18.15

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

8 Соревнования по мини-футболу среди детских команд 19 апреля

17.00

Путевой пр., д.10А 30 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

9 Открытый урок по АРБ 22 апреля

20.30

Алтуфьевское ш., д.64 10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

10 Соревнования по физической подготовке среди

воспитанников клуба

24 апреля

17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

11 Контрольно-зачетное мероприятие для воспитанников

секции Айкидо

26 апреля

17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

12 Подвижные игры для воспитанников секции Айкидо 3 мая

17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

13 Открытый урок по Самбо 7 мая

18.15

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

6

14 Легкоатлетический забег «Кросс Победы» для разных

возрастных категорий

9 мая

10.00

Инженерная ул., д.1 100 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

15 Спортивный праздник с эстафетами «Равнение на Победу» 9 мая

12.00

Инженерная ул., д.1 200 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

16 Тренировочные спарринги для воспитанников секции АРБ 13 мая

20.30

Алтуфьевское ш., д.64 10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

17 Военно-спортивное мероприятие «Зарница» для

воспитанников клуба

14 мая

16.00

Лесопарковая зона

за Алтуфьевское ш., д.102Б

20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

18 Комплексные соревнования по жульбаку и дартсу среди

пенсионеров

14 мая

11.00

Путевой пр., 12 30 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

19 Открытый урок по Айкидо 17 мая

18.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

20 Соревнования по флорболу среди детских команд в рамках

спартакиады «Мой спортивный район»

17 мая

18.00

Костромская ул., д.16-18 30 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

21 Единый городской аттестационный экзамен по Айкидо для

взрослых

18 мая

16.00

Воробьевы горы, д.1

(ГЗ МГУ им.Ломоносова)

50 Межрегиональный

клуб Айкидо

«Осинкан»

22 Единый городской аттестационный экзамен по Айкидо для

детей

19 мая

12.00

Руставели ул., д.3, корп.7

(клуб УндоСаи)

300 Межрегиональный

клуб Айкидо

«Осинкан»

23 Спортивные эстафеты для воспитанников секции Самбо 21 мая

18.15

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

24 Тренировка по специальной физической подготовке для

воспитанников секции АРБ

24 мая

20.30

Алтуфьевское ш., д.64 10 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

25 Спортивный квест, посвященный Дню соседей 24 мая

17.00

Инженерная ул., д.1 60 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

7

26 Соревнования по мини-футболу среди детей в рамках

спартакиады «Мой спортивный район»

24 мая

17.00

Путевой пр., д.10А 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

27 Соревнования по дартс среди детей и взрослых 25 мая

12.00

Путевой пр., д.12 40 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

28 Спортивные эстафеты для воспитанников секции Айкидо 27 мая

17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

29 Подвижные игры для воспитанников секции Самбо 28 мая

18.15

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

30 Соревнования по петанку среди пенсионеров  28 мая

11.00

Инженерная ул., д.1 25 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

31 Спортивный праздник с эстафетами «Детство – это значит

МЫ!», посвященный Дню защиты детей

31 мая

16.00

Инженерная ул., д.1 80 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

32 Выезд воспитанников клуба в летние спортивные лагеря

Подмосковья

1-10 июня

время

уточняется

Спортивные лагеря

Подмосковья

15 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

33 Выезд воспитанников клуба в летние спортивные лагеря

Подмосковья

11-20 июня

время

уточняется

Спортивные лагеря

Подмосковья

15 РОО ВПК Спецназ

«ХХ1»

34 Соревнования по городошному спорту среди детей в рамках

спартакиады «Мой спортивный район»

11 июня

16.00

Путевой пр., д.12 30 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

35 Спортивный праздник двора «Россия – Родина моя!» 11 июня

17.00

Путевой пр., д.12 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

36 Соревнования по пионерболу среди детей «Пионербол все

лето!»

11 июня

18.00

Путевой пр., д.12 25 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

8

37 Спортивный праздник с эстафетами, посвященный Дню

борьбы с наркоманией

26 июня

17.00

Путевой пр., д.12 40 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»

38 Спортивный квест, посвященный Дню молодежи 29 июня

12.00

Инженерная ул., д.1 60 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «ЭПИ-

Алтуфьево»